[image: image1.png]/!
Ap
o'

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔ

АЛЕКСАНДРОВКА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН АДМИНИСТРАЦИИ

ЙЫШАНУ

                    20.04.2017 № 17
               Александровка ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2017 №  17
                деревня Александровка

О назначении публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов

Александровского сельского поселения

«О внесении изменений  в Устав

Александровского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 23 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» № 19 от 18 октября 2004 года и статьей 14 Устава Александровского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить  публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Александровского сельского поселения «О внесении изменений  в Устав Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»  на 23 мая 2017 года в здании администрации Александровского сельского поселения, начало в 14.00 часов.

2. Контроль за ходом выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского

сельского поселения                                                                   Л.А.Полякова
ПРОЕКТ

 РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О  внесении   изменений  в   Устав

Александровского сельского поселения    Комсомольского района Чувашской Республики
В целях приведения Устава Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики в соответствие с Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Александровского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики решило:

I. Внести в  Устав Александровского сельского поселения, принятый  решением Собрания депутатов Александровского сельского поселения  от 12.05.2011 года № 1/22 (с изменениями от 07.02.2012 г. № 1/39,  от 17.09.2012 г. № 1/53,  от 31.07.2013 г. № 1/74, от 25.06.2014 г № 2/99,  от 27.11.2014 г № 2/110, от 07.07.2015 г. № 1/125, от 17.03.2016 г. № 1/14) следующие изменения:
1) Пункт 15  часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«15) участие в организации деятельности по сбору ( в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.»;

2) часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».";

3) пункт 1  части 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:

 «1) проект Устава Александровского сельского поселения, а также проект решения Александровского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в Устав Александровского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Чувашской Республики в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

4) часть 5 статьи 18  изложить в следующей редакции:

          «5. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Уставом Александровского сельского поселения и (или) решением Собрания депутатов Александровского сельского поселения в соответствии с законом Чувашской Республики от 29.12.2015 г. № 95 «О порядке назначения и проведения опроса граждан Российской Федерации на территориях муниципальных образований  Чувашской Республики.»;

5) Абзац 2 статьи 23  изложить в следующей редакции:

          «В случае досрочного прекращения полномочий главы Александровского сельского полселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо Александровского сельского поселения.»;

          6) В  части 4  статьи 50  слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

7) абзац 3  части 3 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«совершения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единства и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;

8)  в части 10  статьи 57.1 слова «с правом решающего голоса» исключить;

9) в части 2 статьи 59 второе предложение изложить  в следующей редакции:

          «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Александровского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Александровского  сельского поселения, а также порядка участи граждан в его обсуждении в случае, когда  в Устав Александровского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Чувашской Республики в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

10) в абзаце 2 части 3 статьи 59 слова «с правом решающего голоса» исключить;

11)  статью 59 дополнить частью 6 следующего содержания:

         «6. Приведение устава Александровского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава Александровского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта решения Собрания депутатов Александровского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в устав Александровского сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Собрания депутатов Александровского сельского поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого решения Собрания депутатов  Александровского сельского поселения и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

          II. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и последующего официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Александровского сельского поселения Комсомольского района».

               Глава сельского поселения

Л.А.Полякова